



15.02x30.33	1	עמוד 36	י ת ד נ א מ ן - כ ו ת ר ת	30/09/2014	44514092-9
אוניברסיטת בר איל - 80039					

שר הביטחון מסכם לראשונה את המבצע:

"לחמאס נשארו רק 20% מהרקטות שהיו ברשותו"

■ **בנאום שנשא בבר אילן, הבהיר כי החמאס מסתיר את המספר האמיתי של ההרוגים בקרב אנשיו ■ על המתיחות מול שרי הקבינט: "ניווטנו את המבצע לפי המצפן שלנו ולא לפי שבשבת הרוחות שלוהטו מבחוץ"**



בתחילת המבצע ה'ו ביד' החמאס עשרת אלפים רקטות ופצמ"רים

שבשבת הרוחות שלוהטו מבחוץ. הרגשנו את הלחצים, אבל מנהיגות נבחנת במנהיגות שאינה פופולרית. הגדרנו את מצב הסיום בהתאם למה שהונח כבר ביום השמיני למבצע: הישג מדיני תחת היוזמה המצרית".

"מבחן הזמן יוכיח"

בנוגע להישגי המבצע, הוא אמר כי "שאלת ההישג תימדד במבחן הזמן. המצור שאותו מבקש חמאס להסיר הוא לא תוצאה של מהלך ישראלי, אלא של חילופי שלטון במצרים. והכרעה מבחינתי זה להביא את הצד השני להפסקת אש לפי תנאיך. אני מכיר את הגעגועים לניצחון מלחמת ששת הימים, אבל הניצחון אז לא הביא לשקט אלא למלחמת התשה. המלחמה ההיא לא סיפקה הרתעה לאורך זמן, לעומת מלחמת לבנון השנייה - במבחן הזמן היא הביאה לשמונה שנות הרתעה". בסיום דבריו סיכם יעלון ואמר כי "צריך לראות איך נמנע התעצמות חמאס, ויש לכך פוטנציאל מניעה כי כיום מצרים לא מאפשרת זאת. הכסף שחמאס כה זקוק לו יצטרך לעבור קודם דרך מצרים ודרכנו ואז דרך הרשות. יש פה פוטנציאל להביא להתרעה ממושכת".

במצוקה לבצע פיגוע חטיפה והרג בדרום הרצועה. עקבנו אחרי ההכנות לפיגוע הזה וסיכלנו אותו באמצעות תקיפה מהאוויר ופגיעה באנשיו, וכך נכנסנו למבצע".

חילוקי דעות בקבינט

חלק נכבד מדבריו הקדיש יעלון למתיחות ולחילוקי הדעות ששררו בקבינט המדיני ביטחוני במהלך המבצע. לדבריו, לקראת המבצע בעזה, התכנס הקבינט המדיני-ביטחוני מספר פעמים על רקע טענות לפיהן השרים נמנעו מלהעלות את הנושא. "הקבינט נפגש כמה פעמים בנושא הרצועה ולא הופתע, הוא עודכן לגבי האיום הרקטי, המנהרות והתוכניות האופרטיביות של הצבא ברצועה. אחת השאלות שעלו בקבינט הייתה אם יש להיכנס לרצועה או לכבוש אותה ולהרוס את חמאס, והמסקנה הייתה בדיונים המכונים לפני המבצע שלא נכון לעשות זאת בשלב זה, וכך צה"ל פועל באופן הדוק ומתואם מאוד עם החלטות הדרג המדיני".

בהתייחסו להתנהלותם של השרים מול כלי התקשורת, למורת רוחו של נתניהו, אמר יעלון כי "ניווטנו את המבצע לפי המצפן שלנו ולא לפי

מאת: י. שוורץ

בהתייחסות פומבית מפורטת למבצע צוק איתן, פרס אתמול שר הביטחון משה יעלון את משנתו בנושא, במהלך נאום שנשא בכנס בנושא מבצע "צוק איתן" שנערך במרכז בגין-סאדאט באוניברסיטת בר-אילן. לדברי יעלון, חמאס הגיע לא מוכן למבצע, ספג מכה קשה שאת מימדיה האמיתיים הוא מסתיר, וכי ראש הממשלה והוא פעלו בשיקול דעת מול כל שאר חברי הקבינט האחרים.

דבריו העריך שר הביטחון, כי בידי חמאס נותרו 20% ממלאי הרקטות והפצמ"רים שהיו ברשותו ערב המבצע. "במבצע נהרגו 40 בכירים בחמאס ועוד עשרה בג'יהאד האיסלאמי. נשארו כיום כ-20 אחוז ממלאי הרקטות והפצמ"רים שהיו מתחילת המבצע, אז היו כ-10 אלפים רקטות ופצמ"רים. כ-120 אלף איש חסרי בית כיום ברצועת עזה ו-7,000 בתים שם נהרסו", אמר.

שר הביטחון טען כי "חמאס נכנס ללחימה מול ישראל כשהוא מבודד מדינית וסובל ממצוקה טריטוריאלית. חמאס חש שהוא בשל לעימות לפני המבצע, והוא חיפש דרך כשהוא